
SMLOUVA O DÍLO č. 01/2018 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. Smluvní strany 
 
Město Rýmařov 
Sídlo: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
Zastoupeno: Ing. Petrem Kloudou, starostou 
IČO: 00296317 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Rýmařov, číslo účtu: 19-1421771 / 0100 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

e-mail: knihovna.rymarov@seznam.cz 
 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Ing. arch. Tomáš Adámek 
Sídlo: Soběslavská 2064/48, 130 00 Praha 3 
IČ:   60057840  
DIČ:  CZ 6906014940 
Bankovní spojení:  KB, a.s., Praha 2, číslo účtu:
(dále jen „Zhotovitel“ )  
 
II. Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je Dokumentace vnitřního vybavení Městské knihovny Rýmařov v objektu 
č.p. 708 v ulici Julia Sedláka (dále jen „dílo“). 
 
Dílo je děleno do následujících částí, které zhotovitel pro objednavatele zajistí takto: 
1. Projekční fáze: 

a)  Prověření a zhodnocení vstupních podkladů  
b) Architektonický návrh interiéru (koncept řešení, provozní uspořádání, rozmístění nábytku 

a svítidel, návrh atypických prvků) 
c) Rozpracování dokumentace vnitřního vybavení (označení typových a atypických prvků, 

materiálové a barevné řešení, koordinace se stavebním řešením a TZB) 
d) Zpracování souhrnné specifikace prvků podle druhu a typu (neoceněné i oceněné) 

2. Realizační fáze: 
a) Spolupráce při výběru dodavatele (odpovědi na dotazy uchazečů o zakázku, ...)   

b) Výkon autorského dozoru dle potřeb objednatele za cenu 1000 Kč bez DPH za každou i 
započatou hodinu výkonu dozoru. 

 
III. Doba k provedení díla 
Smluvní strany dohodly provedení díla podle odst. II. této smlouvy po jeho jednotlivých částech 
v následujících termínech: 
1. Část díla podle odst. II.1. do 10 týdnů od podpisu smlouvy. 

http://www.rymarov.cz/vedeni/46-vedeni/1-ing-petr-klouda
mailto:knihovna.rymarov@seznam.cz


2. Část díla podle odst. II.2. v průběhu realizace. 
Smluvní strany dohodly, že smlouva zanikne splněním sjednaných činností nebo písemnou dohodou 
ve formě dodatku k této smlouvě nebo odstoupením od smlouvy.  
 
IV. Cena díla 
1. Smluvní strany se dohodly na pevné smluvní ceně díla za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu 

čl. II.: 
1.1.  Část díla podle odst. II.1.    126 000, -Kč 
1.2.  Část díla podle odst. II.2.      23 000, -Kč 

 Celkem      149 000,- Kč 
(slovy: stočtyřicetdevěttísíckorunčeských) bez DPH. 

 
2. Zhotovitel je ke smluvní ceně díla oprávněn si účtovat příslušnou DPH v zákonem stanovené 

aktuálně platné výši. 
3. Cena objednatelem případně dodatečně požadovaných prací bude kalkulována podle ceníku 

UNIKA. Na jakékoli změny předmětu smlouvy a ceny díla je třeba uzavřít mezi smluvními 
stranami dodatek podepsaný oběma stranami. V dodatku je třeba specifikovat také termíny 
dokončení nově požadovaných prací. 

4. Pokud dojde k přerušení provádění díla z rozhodnutí objednatele nebo z důvodů na straně 
objednatele na dobu nejméně třicet (30) dnů nebo k odstoupení od této Smlouvy nebo k jinému 
ukončení této Smlouvy, je zhotovitel oprávněn vystavit objednateli fakturu (daňový doklad), 
kterou doúčtuje cenu za veškeré dosud provedené části díla, se splatností 14 (čtrnáct) dnů od 
doručení objednateli a objednatel je povinen zhotoviteli tuto fakturu (daňový doklad) 
v uvedeném termínu splatnosti uhradit. 

 
V. Podmínky provádění díla 
1. Dílo bude provedeno a předáno objednateli po odstranění případných vad a nedodělků, a to 

v rozsahu 2 (dvou) tištěných vyhotovení a v elektronické podobě na CD v sídle objednatele. 
Neoceněná a oceněná specifikace s výkazem výměr bude předána pouze v elektronické podobě. 

2. Vlastnické právo k dílu podle odst. II. této smlouvy, přechází ze zhotovitele na objednatele 
okamžikem úplného zaplacení smluvní ceny. 

3. Zhotovitel je povinen dílo provádět v souladu s obecně závaznými právními předpisy, které se na 
provádění díla vztahují, a pokyny oprávněných zástupců objednatele a veřejnoprávních institucí. 

4. V průběhu provádění díla dle odst. II. této smlouvy je zhotovitel povinen provádět pravidelné 
konzultace s oprávněnými zástupci objednatele. Veškeré připomínky objednatele vyplývající 
z konzultací zhotovitel zapracuje do PD. 

5. Objednatel je oprávněn i v průběhu prací požadovat změnu díla a zhotovitel bude povinen tyto 
požadavky akceptovat. Požadavky, které nebudou mít zásadní vliv na změnu dispozičního nebo 
koncepčního řešení, zapracuje zhotovitel bezplatně. 

6. Požadavky na změny díla, které zásadně mění nebo převyšují dohodnutý rozsah díla, musí být 
smluvními stranami odsouhlaseny, přičemž objednatel bere na vědomí, že v případě této změny 
díla bude přiměřeně prodloužena i doba provedení díla zhotoviteli a upravena cena díla. 

7. Zhotovitel na základě objednávky dodá objednateli za úplatu další vícetisky projektové 
dokumentace, přičemž jsou dohodnuty tyto ceny bez DPH: 

za jeden list formátu A4 černobíle/ barevně 3,- Kč / 38,- Kč 



za jeden list formátu A3 černobíle/ barevně 12,- Kč / 76,- Kč 
za jeden list formátu A2 černobíle/ barevně 24,- Kč / 152,- Kč 
za jeden list formátu A1 černobíle/ barevně 48,- Kč / 304,- Kč 
za jeden list formátu A0 černobíle/ barevně 96,- Kč / 608,- Kč 

   
8. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli průběžnou součinnost nezbytnou pro plnění této 

smlouvy a předat mu v dohodnutých termínech podklady. 
 
VI. Platební a fakturační podmínky 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli zálohu ve výši 25% z ceny každé započaté části díla, a to na 
základě vystavené zálohové faktury se splatností 14 dnů. 

2. Zhotoviteli vzniká právo na zaplacení jednotlivých částí díla jejich včasným, řádným 
provedením a protokolárním předáním objednateli dle čl. V. této smlouvy, po odstranění 
případných vad a nedodělků. Na úhradu předaných částí díla vystaví zhotovitel konečnou 
fakturu. 

3. Cenu případných víceprací, sjednaných podle čl. IV., odst. 3., bude objednatelem zhotoviteli 
uhrazena na základě samostatné faktury (daňového dokladu).  

4. Platební doklady budou obsahovat zejména: označení a číslo faktury, název, sídlo, IČ, DIČ, 
bankovní spojení obou smluvních stran, datum odeslání a lhůtu splatnosti, předmět platby, 
fakturovanou finanční částku a způsob platby, podpis zhotovitele, údaje pro daňové účely. 

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn 
fakturu vrátit zhotoviteli do data smluvní splatnosti faktury. Zhotovitel podle charakteru 
nedostatků fakturu opraví nebo vystaví fakturu novou. Vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti, která běží znovu ode dne doručení opravené nebo nové faktury 
objednateli. 

6. Smluvní splatnost faktur se stanoví 14 dnů po jejich doručení objednateli. Dnem zaplacení se 
rozumí den zúčtování fakturované částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch 
bankovního účtu zhotovitele. 

7. Zhotovitel je povinen předložit fakturu objednateli nejpozději do 30 dnů ode dne převzetí 
díla. Zhotovitel vzal na vědomí, že v konečné faktuře vyúčtuje objednateli své veškeré 
pohledávky a budou v nich zúčtovány vyplacené finanční zálohy dle této smlouvy. 

 
VII. Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel ručí, že dílo dle čl. II. této smlouvy bude mít vlastnosti podle právních předpisů, 
požadavků této smlouvy a vlastnosti obvyklé pro dodávky tohoto druhu, a to od 
protokolárního předání díla po úhrnnou dobu min. 60 měsíců. 

2. Objednatel se zavazuje, že převzaté dílo nebo jeho jednotlivou rámcovou fázi do 5 (pěti) dnů 
od převzetí prohlédne nebo prohlídku díla nebo jeho jednotlivé rámcové fáze v této lhůtě 
zajistí a neprodleně sdělí zhotoviteli své případné reklamace. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo nebo jeho jednotlivá rámcová fáze v době předání 
objednateli. Za vady následně vzniklé po předání a převzetí díla nebo jeho jednotlivé fáze, 
s výjimkami uvedenými dále v této Smlouvě, odpovídá zhotovitel pouze v případě, že tyto 
byly způsobeny porušením jeho povinnosti při provádění díla. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly postupem podle nevhodných nebo 
nesprávných pokynů objednatele a/nebo použitím nevhodných nebo nesprávných podkladů 



a/nebo věcí poskytnutých objednatelem, ač na jejich nevhodnost nebo nesprávnost 
objednatele předem písemně upozornil. 

5. Zhotovitel neodpovídá za vady díla v případě, že byly na díle prováděny jakékoliv úpravy nebo 
jakékoliv jiné zásahy třetí osobou bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele.    

6. V případě drobných vad projektu je zhotovitel povinen bezplatně a bez zbytečného odkladu 
vadu odstranit do 7 dnů od uplatnění oprávněné reklamace objednatele. V případě, že 
uvedený termín nebude možno z technického hlediska splnit, dohodnou smluvní strany 
přiměřenou náhradní lhůtu plnění, nejdéle však 30 dní. 

 
VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
Smluvní strany se dále dohodly na následujících smluvních sankcích: 

1. Pokud je zhotovitel v prodlení s dokončením a/nebo předáním díla nebo jeho rámcové fáze 
objednateli, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny části díla, 
s jejímž dokončení a/nebo předáním je v prodlení, maximálně však 0,2% z ceny příslušné 
rámcové fáze díla. Smluvní pokuta je splatná do 21 (dvacetjedna) dnů ode dne obdržení 
příslušné faktury (daňového odkladu) vystavené objednatelem znějící na částku smluvní 
pokuty.  

2. Pokud je objednatel v prodlení s platbami podle této Smlouvy, je povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do jejího zaplacení. 
Úrok z prodlení podle předchozí věty je splatný do 21 (dvacetjedna) dnů ode dne obdržení 
příslušné faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem znějící na částku příslušného 
úroku z prodlení. 

 
IX. Použití díla k prezentaci zhotovitele, udělení autorských práv a odměna za jejich udělení 

1. Objednatel souhlasí s využitím výsledků plnění zhotovitele podle této Smlouvy pro 
prezentační a reklamní účely zhotovitele.   

2. Objednatel tímto dává zhotoviteli souhlas, aby provádění díla podle této Smlouvy uveřejnil 
jako referenci v rámci nabídky svých služeb. 

3. Objednatel se tímto zavazuje, že budou zachována autorská práva zhotovitele podle 
ustanovení § 11 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, 
a že na díle bude zhotovitel vždy uveden jako autor či spoluautor.  

4. Zhotovitel tímto objednateli uděluje oprávnění k užití díla jen za účelem provádění Stavby. 
Její jiné použití, zejména její případné přenechání k využití jiným osobám nebo využití při 
realizaci jiné stavby, je možné pouze na základě předchozího písemného souhlasu zhotovitele 
s tím, že objednatel je svůj záměr užít dílo ještě za jiným účelem, než jaký je uveden v této 
Smlouvě, povinen zhotoviteli písemně oznámit, uvést účel, pro který chce dílo použít, 
a zároveň zhotoviteli doručit žádost o uzavření dodatku k této Smlouvě za účelem umožnění 
převodu užívacích práv k dílu za tímto jiným účelem a za účelem sjednání další odměny 
zhotovitele. 

 
X. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy, při jehož naplnění může 
kterákoli z nich odstoupit od této smlouvy, kteroukoli z těchto skutečností:   
• prodlení zhotovitele se splněním jednotlivých částí díla v rozsahu dle čl. II nebo 

v termínech dle čl. III této smlouvy o více než 60 dnů,  



• prodlení objednatele s úhradou faktury dle odst. VI.5 této smlouvy o více než 30 dnů,  
• provádění díla zhotovitelem v rozporu s podmínkami této smlouvy a právními 

předpisy. 
2. Oprávněná strana oznámí písemně zdůvodněné odstoupení na poslední známou adresu 

druhé strany s tím, že účinky odstoupení nastávají v okamžiku převzetí oznámení druhou 
stranou. Odstoupení od smlouvy se nedotýká ustanovení čl. VIII této smlouvy, ze kterého 
práva a povinnosti smluvních stran trvají i po ukončení smlouvy. 

3. Veškerá podání se považují za doručená, byla-li zaslána na adresu sídla smluvní strany 
uvedenou při uzavření této smlouvy nebo na poslední známou adresu písemně ohlášenou. 
V případě, že adresát zásilku nepřevezme, má se za to, že poštovní zásilka byla adresátu 
doručena, a to třetí den po předání doporučené zásilky poště k doručení. 

4. Jakákoli oznámení učiněná na základě této Smlouvy budou druhé Smluvní straně odeslána 
doporučeným dopisem, faxem, prostřednictvím e-mailu nebo doručena osobně na níže 
uvedené adresy Smluvních stran: 

 Doručování objednateli Doručování zhotoviteli 
Adresa náměstí Míru 230/1, Rýmařov, 795 01 Soběslavská 2064/48, Praha 3, 130 00 
Telefon/ e-mail 554 212 566, 776 212 766 

knihovna.rymarov@seznam.cz 
 
Jakákoli změna výše uvedených kontaktních údajů musí být způsobem uvedeným v tomto 
odstavci oznámena druhé Smluvní straně bez zbytečného odkladu. 

5. Zhotovitel je povinen vrátit objednateli ke dni účinnosti odstoupení od smlouvy příslušnou 
dokumentaci včetně dalších písemností, které mají souvislost se stavbou a které v průběhu 
provádění díla převzal. 

6. Ve věcech technických jsou oprávněni jednat: 
• Za objednatele: Bc. Lenka Žmolíková 
• Za zhotovitele: Ing.arch. Tomáš Adámek  
7. Zhotovitel prokázal své oprávnění k odbornému výkonu činností, které jsou předmětem této 

smlouvy tím, že objednateli předložil kopii osvědčení o autorizaci. 
8. Zhotovitel podle ust. § 16 odst. 3 zák. č. 360/1992 Sb. prokázal, že je pojištěn z odpovědnosti 

za škody způsobené výkonem své činnosti. Podle ust. § 2 odst. 4 a 5 téhož zákona a § 46a 
odst. 1 až 4 a § 46b odst. 1 stavebního zákona zhotovitel kopií osvědčení o autorizaci 
prokázal, že je autorizovanou osobou oprávněnou provádět činnost dle této smlouvy. 

9. Objednatel je oprávněn použít dílo pro účely vyplývající z této smlouvy. Výsledek činnosti, jež 
je předmětem díla podle této smlouvy, není zhotovitel oprávněn poskytnout jiným osobám 
než objednateli. 

10. Veškeré údaje obsažené v informacích, dokladech a dokumentaci poskytnutých 
objednatelem k plnění díla nebo skutečnosti, se kterými zhotovitel při plnění díla přišel do 
styku, jsou považovány smluvními stranami za důvěrné. Zhotovitel je povinen o těchto 
údajích zachovávat mlčenlivost, a to i po splnění této smlouvy. 

11. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran.  

12. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

mailto:knihovna.rymarov@seznam.cz


13. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího zvěřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
tuto smlouvu zveřejní v registru smluv objednatel, bez zbytečného odkladu po podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami. Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech shodného 
obsahu, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

14. Zhotovitel výslovně souhlasí se zpracováním svých údajů ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 679/2016 (GDPR), Objednatel bude 
zpracovávat tyto osobní údaje: 
Jméno a příjmení zhotovitele, osob oprávněných jednat ve věcech technických a smluvních, 
e-maily a telefonní čísla těchto osob.  
Tyto osobní údaje je nezbytné zpracovat pro účely plnění z této smlouvy. Tyto osobní údaje 
budou Správcem (objednatelem) zpracovávány po dobu 10 let v souladu s povinností 
uchovávat daňové doklady podle zákona o DPH. 

15. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

 
 
 
 
 
 
V Rýmařově dne 18.04.2018  
 
Za objednatele: 

 
Za zhotovitele: 

 
______________________     
Ing. Petr Klouda, starosta  

 
______________________     
 Ing.arch. Tomáš Adámek 

 

http://www.rymarov.cz/vedeni/46-vedeni/1-ing-petr-klouda

	1. Projekční fáze:
	2. Realizační fáze:
	3. Cenu případných víceprací, sjednaných podle čl. IV., odst. 3., bude objednatelem zhotoviteli uhrazena na základě samostatné faktury (daňového dokladu).
	2. Pokud je objednatel v prodlení s platbami podle této Smlouvy, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do jejího zaplacení. Úrok z prodlení podle předchozí věty je splatný do 21 (dvacet...
	2. Objednatel tímto dává zhotoviteli souhlas, aby provádění díla podle této Smlouvy uveřejnil jako referenci v rámci nabídky svých služeb.


